

ที่ พ. 06/2562

26 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟินันซ่า จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ทราบว่าสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลการดำเนินงานกำไรสุทธิจำนวน 64.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้น 0.25 บาท เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานกำไรสุทธิ 132.3 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้น 0.54 บาท ในปีก่อน คิดเป็นผลกำไรลดลงจำนวน 68.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 52

รายได้รวมมีจำนวน 521.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8 จากปีก่อน โดยรายได้จากธุรกิจหลักประกอบด้วย 1) รายได้จากธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 38.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33 จากการเพิ่มขึ้นของรายได้ที่ปรึกษาธุรกิจของบริษัทย่อย 2) รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 299.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 54.3 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22 จากผลสำเร็จของงานที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจำหน่ายหลักทรัพย์และรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ 3) รายได้จากธุรกิจให้เช่าคลังสินค้าและโรงงานจำนวน 179.9 ล้านบาท ลดลง 0.9 ล้านบาท จากอัตราการเช่าพื้นที่เฉลี่ยที่ลดลงเล็กน้อย ในส่วนของรายได้อื่นที่มีจำนวน 4.1 ล้านบาท ลดลง 23.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 85 จากปีก่อนนั้นส่วนใหญ่มาจากการลดลงของกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับอัตราแลกเปลี่ยน

ในส่วนของต้นทุนและค่าใช้จ่ายมีจำนวนรวม 464.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 58.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14 จากปีก่อน โดยค่าใช้จ่ายสำคัญประกอบด้วย 1) ต้นทุนทางการเงินจำนวน 53.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากการเพิ่มขึ้นของหุ้นกู้ระยะยาว 2) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจการลงทุน ที่ปรึกษาและการจัดการจำนวน 33 ล้านบาท ลดลง 5.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15 3) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 135.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 25 ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ 4) ต้นทุนและค่าใช้จ่ายธุรกิจให้เช่าคลังสินค้าและโรงงานจำนวน 92.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3 5) ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารจำนวน 47.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11 6) สারণค่าเพื่อขาดทุนจากเงินลงทุน 22.6 ล้านบาท ใกล้เคียงกับปี 2560 เป็นการตั้งสำรองไว้สำหรับเงินลงทุนในกองทุนต่างประเทศที่มีมูลค่าสินทรัพย์สุทธิลดลง และ 7) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารจำนวน 79.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 61 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 27.7 ล้านบาท ลดลง 47.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 63 ตามผลการดำเนินงานของบริษัทร่วม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

--- ลายเซ็น ---

(นายวรสิทธิ์ โภคาชัยพัฒน์)  
กรรมการผู้จัดการ